Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/barradoscoqueiros

terça-feira, 21 de novembro de 2023

2 - Ano I - Nº 275 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Avenida Moises Gomes Pereira CEP: 49.140-000
TELEFONE: (79) 3025-8104
EMAIL: secom@barradoscoqueiros.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DOS COQUEIROS

LEI COMPLEMENTAR NS OO3/2023

(DE 2l DE NOVEMBRO DE 2023)

Dispõe sobre o reajuste dos vencimenlos dos
profissionais do Magistério da Educação Escolar
Básica do Município de Borra dos Coqueiros/SE
e dá ouÍras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS, ESTADO DE
SERGIPE. faz saber que a Câmara Legislativa do Município de Barra dos Coqueiros
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l" - Fica concedido reajuste salarial de 10.0% (dez por cento) ao Profissional do
Magistério Público Municipal da Educação a ser concedido de forma progressiva e

escalonada da seguinte forma:

I - Será aplicado o percentual de reajuste de 5.0Yo (cinco por cento) no mês de
novembro do corrente ano;
Il - A partir do mês de fevereiro de 2024 serâ adicionado um reajuste de 2,5% (dois
inteiros e cinquenta centésimos por cento).
III - A partir do mês de março de 2024 será adicionado um reajuste de 2,5% (dois
inteiros e cinquenta centésimos por cento), chegando-se ao percentual total de l0%
(dez por cento). consoante previsto no cÍ.rpul.

Parágrafo Único. Em decorrência dos reajustes supramencionados os vencimentos dos
profissionais do Magistério obedecerão às tabelas que seguem em anexo e também serão
aplicadas de acordo com o escalonamento de reajuste previsto no artigo lo.

Art.2'- As despesas resultantes da atualização dos vencimentos dos profissionais dos
magistérios ocorrerão à conta dos recursos consignados no orçamento vigente do Município
que poderá ser alterado para atender aos efeitos desta Lei.

Art. 3" - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4' - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito.2l de novembro de 2023.

i
lh/.,,,úfr8" áú u {- JL

OS MACEDO
Prefeito Municipal

Avenida Moises Comes Pereira, 16, Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP: 49 I 40-000

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/barradoscoqueiros

terça-feira, 21 de novembro de 2023

3 - Ano I - Nº 275 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Avenida Moises Gomes Pereira CEP: 49.140-000
TELEFONE: (79) 3025-8104
EMAIL: secom@barradoscoqueiros.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

t*
-f

§P
í

E
S

T
A

D
O

 D
E

 S
E

R
G

IP
E

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
A

 B
A

R
R

A
 D

O
S

 C
O

Q
U

E
IR

O
S

A
N

E
X

O
S

N
IV

E
IS

I
tl

t

C
LA

S
S

E
12

5
H

16
0

H
20

0
H

16
0

H
20

0
H

12
5

H
16

0
H

20
0

H
í6

0
H

20
0

H

R
$

2,
08

6
48

R
$

2,
67

0
69

R
S

 3
,3

38
 3

5
R

$
3

73
8.

96
R

$
4,

67
3.

71
R

S
 3

 1
29

 7
1

R
§

4.
00

6
02

R
$

5,
00

7
53

R
$

3,
54

7
01

R
S

 4
.5

40
.1

7
R

$
5.

67
5

20
B

R
$

2.
12

8
21

R
$

2,
72

4.
10

R
S

 3
,4

05
 1

2
R

$
2,

97
9

48
R

$
3

81
3

73
R

$
4.

76
71

8
R

$
3

19
2

31
R

S
 4

,0
86

 1
4

R
$

5.
10

7
68

R
S

 3
.6

17
 9

s
R

S
 4

,6
30

 9
7

R
$

5.
78

8
70

c
R

$
2.

't7
0

77
R

§
2

77
8

58
R

S
 3

,4
73

22
R

$
3.

03
9

07
R

$
3.

89
0.

01
R

$
4.

86
2

53
R

$
3,

25
6

15
R

$
41

67
.8

7
R

$
5,

20
9

84
R

$
3.

69
0

30
R

$
4.

72
3

59
R

S
 5

,9
M

 4
8

D
R

$
2

21
4

19
R

$
2.

83
41

5
R

$
3.

54
2

68
R

$
3.

09
9

85
R

$
3,

96
7

81
R

$
4.

95
9

78
R

$
3,

32
1

28
R

$
4.

25
1

22
R

$
5,

31
4

04
R

$
3.

76
4

11
R

$
4.

81
8

06
R

$
6,

02
2

56
R

$
2.

89
0

84
R

$
3,

61
3

54
R

$
3,

16
1

85
R

$
4,

04
7'

t7
R

$
5.

05
8.

97
R

S
 3

,3
87

 7
0

R
S

 4
.3

36
 2

5
R

$
5

42
0

32
R

$
3.

83
9.

39
R

S
 4

.9
14

 4
2

R
$

61
43

.0
2

R
$

2.
30

3.
64

R
$

2,
94

8.
65

R
S

 3
 6

85
 8

1
R

$
3,

22
5

08
R

$
4

12
8

11
R

$
5

16
0

15
R

$
3

45
5.

46
R

$
4,

42
2

97
R

S
 5

,5
28

 7
2

R
S

 3
.9

16
 1

8
R

$
5,

01
2

71
R

S
 6

,2
65

 8
8

G
R

$
2.

34
9

71
R

$
3.

00
7

63
R

S
 3

.7
59

 5
2

R
S

 3
 2

89
 5

9
R

S
 4

.2
10

 6
7

R
$

5
26

3
35

R
S

 3
.5

24
 5

7
R

$
4.

51
í

43
R

S
 5

 6
39

 3
0

R
$

3.
99

4
50

R
$

5.
11

2
97

R
S

 6
.3

91
 1

9
H

R
$

2.
39

6
71

R
$

3
06

7
78

R
$

3.
83

4
71

R
$

3.
35

5.
38

R
$

4,
29

4.
88

R
$

5.
36

8
62

R
$

3,
59

5
06

R
$

4.
60

1.
66

R
$

5,
75

2
08

R
$

4,
07

4
39

R
S

 5
 2

15
 2

3
R

$
6

51
9.

02
I

R
S

 3
 1

29
 1

3
R

$
3.

91
1

41
R

S
 3

.4
22

 4
9

R
$

4.
38

0
78

R
$

s.
47

5
99

R
$

3.
66

6
96

R
$

4.
69

3
69

R
5

5
86

7
12

R
$

4.
15

5.
88

R
$

5
31

9
53

R
S

 6
.6

49
 4

0
J

R
$

3,
19

1.
72

R
$

3.
98

9
64

R
$

3.
49

0
93

R
$

4
46

8
40

R
$

5
58

5
51

R
$

3
74

0
30

R
$

4.
78

7
57

R
$

5
98

4
47

R
$

4
23

9
00

I

'-1
9

A
ve

ni
da

 M
oi

se
s

G
om

es
 P

er
ei

ra
,

16
,

C
en

tr
o,

 B
ar

ra
 d

os
 C

oq
ue

iro
s/

S
E

,
C

E
p:

 4
91

40
_0

00

Q
U

A
D

R
O

 P
E

R
i'A

N
E

N
T

E

R
E

A
JU

S
ÍE

IT
O

V
E

 B
R

O
 5

%

12
5

H

E
s

iJ
?r

e
F

s
,,r

ur
3,

E
 T

R
$

,r
ss

r;
l

12
5

H

R
$

2,
92

1.
06

R
t ;

;n
ns

 z
ls

as
:l

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/barradoscoqueiros

terça-feira, 21 de novembro de 2023

4 - Ano I - Nº 275 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Avenida Moises Gomes Pereira CEP: 49.140-000
TELEFONE: (79) 3025-8104
EMAIL: secom@barradoscoqueiros.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

M
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

A
 B

A
R

R
A

 D
O

S
 C

O
Q

U
E

IR
O

S

N
IV

E
IS

I
t

IV

16
0

H
20

0
H

í2
5

H
í6

0
H

20
0

H
12

5
H

í6
0

H
20

0
H

í2
5

H
16

0
H

20
0

H

R
$

2.
19

2
10

R
$

2,
80

5
89

R
$

3,
50

7
35

R
$

3,
06

8.
94

R
S

 3
.9

28
 2

4
R

$
4.

91
0

31
R

$
3,

28
8

16
R

$
4.

20
8

83
R

S
 5

.2
61

 0
4

R
$

3,
72

6
s7

R
$

4,
77

0
01

R
$

5.
96

2.
50

a
R

S
 2

.2
35

 9
5

R
$

2.
86

2
01

R
$

3.
57

7.
50

R
$

3.
13

0
32

R
§

4.
00

6
80

R
$

5
00

8
52

R
$

6.
08

1
75

R
$

3,
35

3
92

R
$

4.
29

3
00

R
$

5.
36

6
26

R
S

 3
.8

01
 Í

0
R

$
4.

86
5

41

c
R

$
2.

28
0

66
R

$
2,

91
9

25
R

S
 3

.6
49

 0
5

R
$

3,
19

2.
92

R
S

 4
.0

86
 9

4
R

$
5.

10
8

69
R

S
 3

.4
21

 0
0

R
S

 3
.8

77
 1

3
R

$
4.

96
2

72
R

$
6.

20
3

39
R

$
a.

37
8

86
R

$
5,

47
3

59

D
R

$
2.

32
6

28
R

$
2.

97
7

63
R

$
3.

72
2

03
R

$
3.

25
6

78
R

S
 4

.1
68

 6
8

R
$

5
21

0
86

R
$

3
48

9
42

R
$

4.
46

6
44

R
$

5,
58

3
06

R
$

3,
95

4
67

R
$

5
06

1
98

R
S

 6
.3

27
 4

6

E
R

$
2,

37
2

80
R

$
3,

03
7.

18
R

$
3.

79
6

47
R

$
3.

32
1.

92
R

S
 4

,2
52

 0
5

R
$

5.
31

5.
08

R
$

3
55

9
21

R
$

4,
55

5
77

R
$

5
69

4.
72

R
$

4,
03

3.
76

R
§

5,
16

3.
22

R
$

6.
45

4
01

F
R

$
2.

42
0

26
R

$
3,

09
7

93
R

$
3.

87
2

40
R

$
3.

38
8

35
R

S
 4

.3
37

 0
9

R
$

5.
42

1
38

R
$

3.
63

0
39

R
$

4
64

6
89

R
$

5
80

8
61

R
$

4,
11

4
44

R
$

5,
26

6.
48

R
$

6
58

3
09

R
$

2.
46

8
66

R
$

3.
15

9
89

R
S

 3
.9

49
 8

5
R

$
3.

45
6

12
R

$
4

42
3

84
R

S
 5

.5
29

 8
1

R
$

3,
70

3
00

R
$

4
73

9
82

R
5

5.
92

4
79

R
S

 4
,1

96
 7

3
R

$
5.

37
1

81
R

$
6,

71
4

75

H
R

$
2

51
8

04
R

$
3.

22
3

08
R

S
 4

.0
28

 8
5

R
$

3.
52

5
24

R
§

4.
51

2
31

R
$

5.
ô4

0
41

R
$

3.
77

7
06

R
§

4,
28

0
66

R
$

5.
47

9
25

R
$

6.
84

9.
04

R
S

 4
,8

34
 6

2
R

S
 6

,0
43

 2
8

I
R

$
2

56
8

40
R

$
3,

28
7

55
R

S
 4

.1
09

 4
2

R
$

3,
59

5
75

R
S

 4
 6

02
.5

6
R

$
5,

75
3

22
R

§
6,

98
6.

02
R

$
3.

85
2

60
R

$
4

93
1

31
R

$
6.

1ô
4

15
R

$
4

36
6

27
R

$
5

58
8

83

J
R

$
2

61
9

77
R

$
3.

35
3

30
R

$
4.

19
1

61
R

$
3.

66
7

66
R

$
4

69
4

61
R

$
5.

86
8

28
R

$
3,

92
9

65
R

$
5,

02
9

94
R

$
6,

28
7

43
R

$
4

45
3.

60
R

S
 5

,7
00

.6
1

R
$

7
12

5
74

I

A
ve

ni
da

 M
oi

se
s

G
om

es
 P

er
ei

ra
,

í6
,

C
en

tr
o,

 B
ar

ra
 d

os
 C

oq
ue

iro
s/

S
E

,
C

E
P

:
49

14
0-

00
0

Q
U

Â
D

R
O

 P
E

R
iIA

N
E

N
T

E
 R

Ê
A

JU
S

T
E

2,

5%
 M

A
R

Ç
O

C
LA

S
S

E
í2

5
H

G

Ç
"-

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/barradoscoqueiros

terça-feira, 21 de novembro de 2023

5 - Ano I - Nº 275 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Avenida Moises Gomes Pereira CEP: 49.140-000
TELEFONE: (79) 3025-8104
EMAIL: secom@barradoscoqueiros.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

gt
m

iil
l*

#
M

E
S

T
A

D
O

 D
E

 S
E

R
G

IP
E

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
A

 B
A

R
R

A
 D

O
S

 C
O

Q
U

E
IR

O
S

N
IV

E
IS

i
t

IV

C
LA

S
S

E
12

5
H

í6
0

H
20

0
H

'1
60

 H
20

0
H

12
5

H
í6

0
H

20
0

H
20

0
H

R
$

2.
13

8.
64

R
$

2,
73

7.
45

R
$

3.
42

1.
81

R
$

2.
99

4.
08

R
$

3,
83

2
43

R
$

4.
79

0
55

R
$

3,
20

7
96

R
$

41
06

.1
7

R
$

51
32

.7
2

R
$

3.
63

5
68

R
$

4,
65

3
67

R
$

5.
81

7.
08

B
R

$
2,

18
1.

41
R

$
2,

79
2

20
R

$
3

49
0

24
R

$
3,

05
3

97
R

$
3,

90
9.

08
R

$
4,

88
6

36
R

$
3,

27
21

2
R

$
41

88
.3

0
R

$
5,

23
5.

38
R

$
3

70
8.

39
R

$
4,

74
6

75
R

$
5,

93
3.

42

c
R

$
2,

22
5

04
R

$
2,

84
8.

05
R

$
3

56
0

05
R

$
3,

11
5

05
R

$
3,

98
7.

26
R

S
 4

,9
84

.0
9

R
$

3,
33

7
56

R
$

4,
27

2.
06

R
$

5,
34

0.
08

R
$

3
78

2.
56

R
$

4,
84

1.
68

R
$

6,
05

2.
09

D
R

$
2.

26
9.

54
R

$
2,

90
5.

01
R

$
3

63
1

25
R

$
3,

17
7

35
R

$
4.

06
7

00
R

$
5,

08
3.

77
R

$
3,

40
4

31
R

$
6,

17
3.

13
R

$
4.

35
7

50
R

$
5,

44
6

89
R

$
3,

85
8

21
R

$
4

93
8

51

E
R

$
2.

31
4

93
R

$
2,

96
3.

11
R

$
3

70
3

87
R

$
3,

24
0

89
R

$
4.

14
8

34
R

$
5,

18
5.

45
R

S
 3

,4
72

 4
0

R
$

5.
03

7
29

R
$

6,
29

6.
59

R
$

4.
44

4
65

R
S

 5
,5

55
 8

2
R

S
 3

,9
35

 3
8

R
$

2,
36

1.
23

R
$

3,
02

2
37

R
$

3
77

7
95

R
$

3,
30

5
71

R
$

4,
23

1.
31

R
$

5,
28

9.
15

R
$

3,
54

1.
84

R
$

4,
53

3.
55

R
$

5,
66

6
94

R
S

 4
,0

14
 0

8
R

$
5,

13
8

03
R

$
6

42
25

2

G
R

$
2

40
8.

45
R

$
3.

08
2.

82
R

$
3,

85
3

51
R

$
3,

37
1

83
R

$
4,

31
5.

94
R

$
5,

39
4

94
R

$
3,

61
2

68
R

$
4,

62
4.

22
R

$
5.

78
0

28
R

$
4,

09
4.

37
R

$
5,

24
0

79
R

$
6,

55
0

97

R
$

2
45

6
62

R
$

3,
14

4
47

R
$

3,
93

0
58

R
$

3,
43

9.
26

R
$

4.
40

2
26

R
S

 5
,5

02
 8

4
R

$
3,

68
4.

93
R

$
4,

71
6.

70
R

$
5.

89
5

88
R

$
4.

17
6

25
R

$
5,

34
5

61
R

$
6.

68
1

99

I
R

$
2.

50
5

76
R

$
3,

20
7

36
R

$
4.

00
9

19
R

$
3.

50
8

05
R

$
4.

49
0

30
R

$
5.

61
2

89
R

$
3,

75
8.

63
R

$
4,

8'
r1

 0
4

R
$

6
01

3.
80

R
$

4
25

9
78

R
$

5,
45

2
52

R
$

6.
81

5
63

J
R

$
2,

55
5

87
R

$
3,

27
1.

51
R

$
4.

08
9

38
R

$
3.

57
8

21
R

$
4,

58
0.

11
R

$
5.

72
s

15
R

$
3.

83
3.

81
R

$
4,

90
7

26
R

$
6

13
4

08
R

$
4

34
4.

97
R

$
s

56
1

57
R

$
6

95
1.

95

I

A
ve

ni
da

 M
oi

se
s

G
om

es
 P

er
ei

ra
,

16
,

C
en

tr
o,

 B
ar

ra
 d

os
 C

oq
ue

iro
s/

S
E

,
C

E
P

:
49

í4
0-

00
0

O
U

A
D

R
O

 P
E

R
iIA

N
E

N
T

E
 R

E
A

JU
§T

E

2,
5Y

.
F

E
V

E
R

E
IR

O

12
s

H
,1

25
 H

'1
60

 H

H